
BOE núm. 40 Viernes 15 febrero 2002 1211

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de equipos para climatización del nuevo cen-
tro de proceso de datos del Instituto Nacional de
Meteorología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 243, de 10 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 170.687,44 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Lumair, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.251,76 euros.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—El Director general
del Instituto Nacional de Meteorología, Enrique M.
Martín Cabrera.—&4.599.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se adjudica un concurso
de suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Redes, Sistemas y Producción
Meteorológica.

c) Número de expediente: 98000539.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de ayudas meteorológicas en el aeropuerto
de San Sebastián.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 237, de 3 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 409.322,95 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Sociedad Anónima de Instala-

ciones de Control».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 378.536,08 euros.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—El Director general
del Instituto Nacional de Meteorología, Enrique M.
Martín Cabrera.—&4.600.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se adjudica un concurso
de suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Redes, Sistemas y Producción
Meteorológica.

c) Número de expediente: 98000238.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de ayudas meteorológicas en el aeropuerto
de A Coruña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 237, de 3 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 434.812,14 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Sociedad Anónima de Instala-

ciones de Control».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 393.491,09 euros.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—El Director general
del Instituto Nacional de Meteorología, Enrique M.
Martín Cabrera.—&4.601.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se adjudica un concurso
de suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Redes, Sistemas y Producción
Meteorológica.

c) Número de expediente: 98000235.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de esta-

ciones termopluciométricas automáticas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 237, de 3 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 639.370,62 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Dilus Instrumentación y Siste-

mas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 638.447,80

euros.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—El Director general
del Instituto Nacional de Meteorología, Enrique M.
Martín Cabrera.—&4.602.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Sanidad y
Seguridad Social por la que se anuncia la
licitación de contratación de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Sanidad y
Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contrataciones de la Secretaría General.

c) Número de expediente: 171/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de vacu-
nas. Campaña 2002.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Vacuna antipoliomielítica oral trivalente
tipo Sabi: 300.000 dosis, presentación monodosis.

Lote 2: Vacuna TD tipo adulto: 733.439 dosis,
presentación monodosis.

Lote 3: Vacuna DTP acelular: 60.000 dosis, pre-
sentación monodosis.

Lote 4: Vacuna DTP acelular + Hib: 220.000
dosis, presentación monodosis.

Lote 5: Vacuna antihepatitis B adultos: 40.000
dosis, presentación monodosis.

Lote 6: Vacuna antihepatitis B pre-adolescentes:
180.000 dosis, presentación monodosis.

Lote 7: Vacuna antihepatitis A+B pediátrica:
180.000 dosis, presentación monodosis.

Lote 8: Vacuna antihepatitis A+B adultos: 15.000
dosis, presentación monodosis.

Lote 9: Vacuna antihepatitis A adultos: 18.000
dosis, presentación monodosis.

Lote 10: Vacuna antihepatitis A pediátrica: 7.000
dosis, presentación monodosis.

Lote 11: Vacuna polio Salk: 5.000 dosis, presen-
tación monodosis.

Lote 12: Vacuna antitífica oral: 18.000 dosis, pre-
sentación monodosis.

Lote 13: Vacuna antitífica i.m.: 10.000 dosis, pre-
sentación monodosis.

Lote 14: Tuberculina: 60.000 dosis, presentación
en envases de 10 dosis.

Lote 15: Vacuna fiebre amarilla: 10.000 dosis,
presentación monodosis.

Lote 16: Vacuna antirrábica: 3.000 dosis, presen-
tación monodosis.

Lote 17: Vacuna antimeningocóccica A-C: 3.150
dosis, presentación monodosis.

Lote 18: Vacuna antimeningocóccica C conju-
gada: 280.000 dosis, presentación monodosis.

Lote 19: Vacuna antigripal: 1.050.000 dosis, pre-
sentación monodosis.

d) Lugar de entrega: Los establecidos en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
22.164.944,05 euros, IVA incluido.

Lote 1: 721.214,53 euros, IVA incluido.
Lote 2: 1.525.554,31 euros, IVA incluido.
Lote 3: 504.850,17 euros, IVA incluido.
Lote 4: 3.461.829,72 euros, IVA incluido.
Lote 5: 437.536,81 euros, IVA incluido.
Lote 6: 1.096.967,29 euros, IVA incluido.
Lote 7: 1.812.051,50 euros, IVA incluido.
Lote 8: 362.049,69 euros, IVA incluido.
Lote 9: 354.729,36 euros, IVA incluido.
Lote 10: 90.410,25 euros, IVA incluido.
Lote 11: 26.083,93 euros, IVA incluido.
Lote 12: 101.150,34 euros, IVA incluido.
Lote 13: 97.484,16 euros, IVA incluido.
Lote 14: 29.209,19 euros, IVA incluido.
Lote 15: 58.478,48 euros, IVA incluido.
Lote 16: 44.030,15 euros, IVA incluido.
Lote 17: 23.286,21 euros, IVA incluido.
Lote 18: 7.000.588,99 euros, IVA incluido.
Lote 19: 4.417.438,97 euros, IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, se exigirá una garantía
profisional equivalente al 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de Sanidad y Segu-
ridad Social. Sección de Contrataciones.

b) Domicilio: Travessera de les Corts, 131-159
(pabellón Ave María).

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08028.


